
Тамбовское областное государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«ТАМБОВСКИЙ БИЗНЕС-КОЛЛЕДЖ» 
 

ПРИКАЗ 
 

«15» августа 2025 г.                                                                                        № 432 
 
О зачислении на первый курс 
в ТОГАПОУ «Тамбовский бизнес-колледж»  
за счет средств субъекта Российской Федерации 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273 ​
«Об образовании в Российской Федерации», Правилами приема 2024-2025 
учебного года на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования, на основании Протокола заседания 
приемной комиссии Тамбовского областного государственного автономного 
профессионального учреждения «Тамбовский бизнес-колледж» от 15.08.2025 
№ 1/2025,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.​ Зачислить на первый курс на базе основного общего образования 
за счет средств субъекта Российской Федерации с 1 сентября 2025 г. 
следующих абитуриентов: 

1.1. В группу 101 по специальности 38.02.06 «Финансы» базового 
уровня: 

1.​  Лябина Дмитрия Львовича 
2.​  Гололобова Дмитрия Юрьевича 
3.​  Иванову Елизавету Алексеевну 
4.​  Постульгину Софью Вячеславовну 
5.​  Галкину Дарью Дмитриевну 
6.​  Рогозину Елену Сергеевну 
7.​  Постульгину Елизавету Вячеславовну 
8.​  Минаеву Анастасию Андреевну 
9.​  Аленину Софью Владимировну 
10.​ Лежневу Елизавету Алексеевну 
11.​ Кудинову Анастасию Владимировну 
12.​ Клопову Анастасию Валерьевну 
13.​ Сигаева Арсения Михайловича 
14.​ Прокофьеву Викторию Николаевну 
15.​ Бондарь Елисея Денисовича 
16.​ Беглову Ирину Александровну 
17.​ Масевич Анастасию Александровну 
18.​ Рудакову Елизавету Викторовну  



19.​ Татыркину Софью Олеговну 
20.​ Пухальскую Еву Александровну 
21.​ Чернову Валерию Николаевну  
22.​ Кондратьеву Анастасию Вячеславовну 
23.​ Ушакову Карину Алексеевну 
24.​ Старкову Елизавету Игоревну 
25.​ Точилину Александру Валерьевну 

 
В группу 102 по специальности 38.02.01 «Экономика и бухгалтерский 

учет (по отраслям)»: 
 

1.​  Ясакову Анастасию Вячеславовну  
2.​  Прялкину Полину Сергеевну 
3.​  Прялкину Алену Сергеевну 
4.​  Елисееву Юлию Сергеевну 
5.​  Рожкову Ирину Андреевну 
6.​  Голубчикову Юлию Владиславовну 
7.​  Шляпужникову Карину Станиславовну 
8.​  Шмелеву Маргариту Алексеевну 
9.​  Пчелинцеву Софью Николаевну 
10.​ Морозову Варвару Викторовну 
11.​ Голофееву Софию Игоревну 
12.​ Попову Анастасию Анатольевну 
13.​ Глушкову Полину Денисовну 
14.​ Ситникову Диану Артёмовну 
15.​ Булгучеву Ольгу Олеговну 
16.​ Терентьеву Дарью Александровну     
17.​ Монакову Анастасию Николаевну 
18.​ Озерскую Анастасию Сергеевну 
19.​ Коростелеву Веронику Сергеевну  
20.​ Маслову Ирину Максимовну 
21.​ Дмитриеву Надежду Сергеевну 
22.​ Толмачёва Сергея Александровича 
23.​ Началову Анастасию Юрьевну 
24.​ Дунаеву Викторию Викторовну 
25.​ Евстигнееву Алину Андреевну 

 
1.3. В группу 103 по специальности 38.02.07 «Банковское дело» 

базового уровня:  
 

1.​  Мальцева Александра Александровича​  
2.​  Четверткову Веронику Дмитриевну 
3.​  Петухову Анастасию Евгеньевну 



4.​  Кожевникову Диану Олеговну 
5.​  Бабенко Альбину Витальевну 
6.​  Колодину Маргариту Сергеевну 
7.​  Красикову Анастасию Дмитриевну 
8.​  Цыпулина Вадима Александровича 
9.​  Свиридову Елизавету Станиславовну 
10.​ Агапову Сабрину Валерьевну 
11.​ Фефилову Надежду Максимовну 
12.​ Сотникову Юлию Александровну 
13.​ Сладких Алину Александровну 
14.​ Хворова Владимира Алексеевича 
15.​ Копылову Татьяну Дмитриевну 
16.​ Иванову Анастасию Васильевну 
17.​ Сутормину Дарью Сергеевну 
18.​ Яркину Яну Владиславовну  
19.​ Орлова Андрея Алексеевича 
20.​ Шуварину Ульяну Алексеевну 
21.​ Близнецову Анну Петровну 
22.​ Бучинскую Кристину Романовну 
23.​ Шадрову Марию Алексеевну 
24.​ Сластунову Нелли Алексеевну 
25.​ Нефедову Ульяну Вячеславовну 

 
1.4. В группу 104 по специальности 40.02.04 «Юриспруденция» 

базового уровня: 
 

1.​  Лычкину Диану Ивановну 
2.​  Межуеву Елизавету Валерьевну 
3.​  Алексееву Татьяну Анатольевну 
4.​  Павленко Алексея Витальевича 
5.​   Подседову Анну Алексеевну 
6.​  Архипову Анастасию Михайловну 
7.​  Суфиярову Розанну Ринатовну 
8.​  Аршинникова Артема Юрьевича 
9.​  Сукочеву Ирину Дмитриевну 
10.​ Шеину Дарью Александровну 
11.​ Сычеву Анастасию Владимировну 
12.​ Домрину Юлию Сергеевну 
13.​ Ковярову Варвару Дмитриевну 
14.​ Сажневу Екатерину Олеговну 
15.​ Тадевосян Нору Кареновну 
16.​ Попову Татьяну Викторовну 
17.​ Соколову Анастасию Александровну 



18.​ Кожевникову Анастасию Романовну 
19.​ Горбачеву Ксению Станиславовну 
20.​ Попову Василису Романовну 
21.​ Груздеву Анастасию Юрьевну 
22.​ Началову Викторию Александровну 
23.​ Никитченко Марию Анатольевну 
24.​ Федорову Анастасию Викторовну 
25.​ Давыдову Алису Юрьевну 

 
1.5. В группу 105 по специальности 15.02.10 «Мехатроника и 

робототехника (по отраслям)» базового уровня: 
 

1.​  Зимина Романа Вячеславоча 
2.​  Неплюева Дмитрия Александровича 
3.​  Куратову Татьяну Андреевну 
4.​  Унанян Вачагана Грайровича 
5.​  Толмачева Дмитрия Игоревича 
6.​  Саблина Антона Витальевича 
7.​  Шишкину Арину Александровну 
8.​  Дудко Анну Владимировну 
9.​  Крутых Дмитрия Александровича​  
10.​ Озманян Даара Кярамовича 

 
1.6. В группу 106 по специальности 09.02.07 «Информационные 

системы и программирование» (квалификация – программист): 
1.​  Моргулец Владимира Васильевича 
2.​  Матвеева Андрея Геннадьевича 
3.​  Гаджимурадова Ибрагима Станиславовича 
4.​  Вязовову Ксению Владиславовну 
5.​  Ракитину Ульяну Сергеевну 
6.​  Эрастова Ярослава Станиславовича 
7.​  Колосову Викторию Сергеевну 
8.​  Чилингарян Ангелину Гарниковну 
9.​  Морозова Кирилла Романовича 
10.​ Фомичеву Софию Сергеевну 
11.​ Сазонова Дмитрия Александровича 
12.​ Тетушкину Викторию Владимировну 
13.​ Сальникова Матвея Сергеевича 
14.​ Каплунова Михаила Евгеньевича 
15.​ Петрикович Ивана Романовича 
16.​ Кузовова Никиту Игоревича 
17.​ Лысова Геннадия Геннадьевича 
18.​ Семочкина Ивана Юрьевича 



19.​ Ряховских Марию Сергеевну 
20.​ Сапрыкина Егора Вячеславовича 
21.​ Петрову Варвару Юрьевну 
22.​ Мочалина Глеба Романовича 
23.​ Прищепова Николая Викторовича 
24.​ Горбунова Максима Дмитриевича 
25.​ Абадиева Исмаила Жабраиловича 

 
1.7. В группу 107 по специальности 09.02.07 «Информационные 

системы и программирование» (квалификация – разработчик веб и 
мультимедийных приложений):  

 
1.​  Кирсанову Анастасию Александровну 
2.​  Аносову Камиллу Алексеевну 
3.​  Зенину Ангелину Александровну 
4.​  Грищенко Наталью Максимовну 
5.​  Барышкову Викторию Олеговну 
6.​  Синькову Дарью Сергеевну 
7.​  Мартынова Максима Григорьевича 
8.​  Рогалева Никиту Евгеньевича 
9.​  Ткаченко Валерию Дмитриевну 
10.​ Куликову Кристину Александровну 
11.​ Ашурову Варвару Лашкаровну 
12.​ Гуриенко Полину Андреевну 
13.​ Тихонова Михаила Владимировича 
14.​ Дмитренко Артёма Игоревича 
15.​ Скоморохину Анастасию Владимировну 
16.​ Кушнир Станислава 
17.​ Исаеву Анастасию Дмитриевну 
18.​ Дегилевич Егора Александровича 
19.​ Аладинскую Марию Алексеевну 
20.​ Мосягину Анну Геннадьевну 
21.​ Кияшкина Андрея Алексеевича 
22.​ Катунина Константина Дмитриевича 
23.​ Чичерова Артема Николаевича 
24.​ Демьянова Виктора Владимировича 
25.​ Лебедева Даниила Вячеславовича 

 
1.8. В группу 108 по специальности 10.02.05 «Обеспечение 

информационной безопасности автоматизированных систем»:  
1.​  Терехина Даниила Александровича  
2.​  Попова Егора Валерьевича 
3.​  Хвостова Артема Игоревича 



4.​  Толмачёву Викторию Александровну  
5.​  Казеева Сергея Валерьевича 
6.​  Ильичеву Анастасию Викторовну 
7.​  Шатохина Дмитрия Николаевича 
8.​  Братищева Артема Николаевича 
9.​  Андреева Ивана Владимировича 
10.​ Любимова Данилу Юрьевича 
11.​ Лазарева Ярослава Александровича 
12.​ Худоева Руслана Шириновича 
13.​ Валькова Максима Витальевича 
14.​ Бетина Александра Сергеевича 
15.​ Садова Садо Азатовича 
16.​ Хоботова Кирилла Константиновича 
17.​ Левченко Кирилл Кимович 
18.​ Фетисов Александр Алексеевич 

 
1.9. В группу 109 по специальности 09.02.07 «Информационные 

системы и программирование» (квалификация – администратор баз 
данных):  

 
1.​  Балобаеву Анастасию Андреевну 
2.​  Евтушенко Евгения Леонидовича 
3.​  Волостных Марину Олеговну 
4.​  Копылова Максима Ивановича 
5.​  Самородову Алину Иларионовну 
6.​  Губанова Егора Алексеевича 
7.​  Аксютенкова Сергея Андреевича 
8.​  Аджамян Светлану Александровну 
9.​  Зайцева Даниила Викторовича 
10.​ Иванову Ульяну Олеговну 
11.​ Макеева Артема Владимировича 
12.​ Суслину Полину Евгеньевну 
13.​ Короткова Тимура Аркадьевича 
14.​ Бажанова Максима Валентиновича 
15.​ Байрамова Александра Юсифовича 
16.​ Долгова Арсения Владиславовича 
17.​ Жидкову Марию Денисовну 
18.​ Тетерину Олесю Дмитриевну 
19.​ Стелмак Оксану Закир Кызы 
20.​ Рощина Максима Павловича 
21.​ Матвеева Георгия Юрьевича 
22.​ Началова Елена Юрьевна 
23.​ Салманова Муса Акберовича 



24.​ Юхтина Артема Денисовича 
25.​ Меньчева Алексея Витальевича 

 
 
Директор                                                                                          Астахова Н.В. 


